
P Ř E H L E D  R O Z S U D K Ů  
E V R O P S K É H O  S O U D U  P R O  L I D S K Á  PRÁVA

571. Věc Gas a Dubois proti Francii 
(Osvojení dítěte partnera v rámci 
homosexuálního páru)............... 213

572. Věc Austin a další proti Spojenému 
království
(Kontrola davu; zadržení demonstrantů 
uvnitř policejního kordonu) ............... 225

573. Věc Sitaropoulos a Giakoumopoulos 
proti Řecku
(Výkon volebního práva občany 
žijícími v zahraničí) ........................ 246

Komentované rozsudky:

574. Věc Eremiášová a Pechová 
proti České republice 
(Neobjasněný pád zadrženého z okna 
policejní služebny) ............................ 254

575. X a Y proti Chorvatsku
(Zahájení řízení o způsobilosti 
к právním úkonům jako nepřiměřený 
zásah do soukromého života)........... 269

Anotace rozsudků a rozhodnutí 
o přijatelnosti Evropského soudu 
pro lidská práva proti České republice
(Věci: Knebl; Suda; Antoni; Zapletal; 
Rodinná záložna a další; Holub;
Teš a další)............................................... 279

Monitoring judikatury Evropského 
soudu pro lidská práva ................... 287


